
REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

7 =73 p. 
RESOLUCION No. 02.Q.1J. 2 TA 6 a. 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía LAARCOM COMUNICACIONES Y 

SEGURIDAD CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Décimo Séptimo del Distrito Metropolitano de 

Quito el 7 de junio del 2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control, y Jurídico de Compañías, mediante 
Memorandos Nos. SC.IC!.1C.2002.0980 de 28 de junio del 2002 y DJC.02.1994 de 25 de julio 
del 2002, respectivamente, han emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM.02285 de 4 

de julio del 2002. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos de la 
compañía LAARCOM COMUNICACIONES Y SEGURIDAD CIA. LTDA. en los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que de conformidad con el Art. 1751 del Código Civil, el 
Notario Décimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la escritura 
de aumento de capital y reforma de estatutos, otorgada el 11 de diciembre del 2000; que por 
escritura pública de 7 de junio del 2002 celebrada ante el mismo Notario, se deja sin efecto 
aquella. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que tos Notarios Décimo Séptimo y Quinto del Distrito 
Metropolitano de Quito, tomun nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en 
las copias las razones respectivas. - 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitane dé 
Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública 
respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, ? 65 JUL 

EL AG 
o Valdez 

HAPIACP 
P.52837 ton esta fecha queda INSCRITA la 

sente Resolución, bajo el 923 ES A del REGISTRO MERCANTIL Tomo 132 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto enla. 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 732 dal 22 de Ano o de 19275 
publicado en el Registro Oticial 878 del 9 > d+ Agoste "80" 002 
Quito, 19 2 a, 

e 

tz [AS 
e. - DL po? de 

  
  

CA 

TA, 

YA 

ad ”, i 

. 2002 

  

   

    
      

  

 



NORIA DECIMO SEPTIMA DEL CANTO» 
de acuerdo con la tacultad consignada £: =, ¿ 0/0, vel Decreto número 2386 publicado er e: < 
cial 564 del 12 de abril de 1978 que arpa 
cis da tay Notarial, CERTIFICO que la copia u.*- 
ap Q1B=. fojas, es igual al documerta 
anie el suscrito, y que contiene. P 

- LPR con. 

pr 

     

  

EOTEUA DLORO SLOTIMA 

Av. 8 de Diuieirbte 159 
Dr Renngio Lo oueda 5


